
金属製の容器
なべ・やかん
スプレー缶 等

有
料

令
和
７
年 4月

燃
え
るご

み

有
料

空き缶類 等
（中身の見える袋）

発泡スチロール
（中身の見える袋）

空きびん（回収箱）

燃
え
な
い

ご
み

5月 6月 7月 8月 9月
台所ごみ
紙くず・布類
プラスチック類
ゴム・皮革

有料
指定袋

燃えるごみ

金属類
ガラス・陶器

有料
指定袋

燃えないごみ

燃えるごみ燃えるごみ

○
新
聞

古 布
（中身の見える袋）

新聞、段ボール、
雑誌チラシ

それぞれ紐で縛り
ステーションに分けて出す（ ）

燃えないごみ燃えないごみ

無
料

資
　源
　物

※1月1日～1月3日は収集しません。　※資源物は、国民の祝日に関わらず、記載された日に収集します。

10
月
か
ら
3
月
分
は
う
ら
面
で
す

市
で
回
収
す
る
ご
み

収集日の午前8時30分までに
ごみステーションへ出してください。

家
庭
ご
み
ス
テ
ー
シ
ョ
ン
に
て
指
定
日
に
収
集
し
ま
す

電話：0254-28-9115 FAX：0254-26-2296
新発田市   環境衛生課

（令和7年度 4月～9月分）  ●10月～3月分は裏面をご覧ください

ごみの分別を徹底しましょう!!ごみの分別を徹底しましょう!!

家庭ごみ収集日程表

●ペットボトル、白色トレイ、廃乾電池、紙パックはスーパー等の拠点回収です。
●粗大ごみの回収は、電話又は市ホームページからのお申し込みが必要です。

無 料
有 料注

詳しい分別方法は
「ごみガイドブック」をご覧ください。

5/5（月）収集あり 7/21（月）収集あり 8/11（月）収集あり 9/15（月）収集あり

毎週
月･水･金

23（水）
1（火）

23（水）
3（木）

2（水）

15（火）

3（木）

毎週
月･水･金

21（水）
7（水）

28（水）
9（金）

8（木）

20（火）

9（金）

毎週
月･水･金

25（水）
3（火）

25（水）
5（木）

4（水）

17（火）

5（木）

毎週
月･水･金

23（水）
1（火）

23（水）
3（木）

2（水）

15（火）

3（木）

毎週
月･水･金

20（水）
5（火）

27（水）
7（木）

6（水）

19（火）

7（木）

毎週
月･水･金

24（水）
2（火）

24（水）
4（木）

3（水）

16（火）

4（木）

天王、三ツ椡、福島、乗廻、興野、
上本田、下本田、八万、中之通、
岡屋敷、月岡、月岡温泉、滝沢

T-13



金属製の容器
なべ・やかん
スプレー缶 等

有
料

令
和
７
年10月

燃
え
るご

み

有
料

空き缶類 等
（中身の見える袋）

発泡スチロール
（中身の見える袋）

空きびん（回収箱）

燃
え
な
い

ご
み

11月 12月 令
和
８
年 1月 2月 3月

台所ごみ
紙くず・布類
プラスチック類
ゴム・皮革

有料
指定袋

燃えるごみ

金属類
ガラス・陶器

有料
指定袋

燃えないごみ

古 布
（中身の見える袋）

燃えるごみ燃えるごみ

○
新
聞

新聞、段ボール、
雑誌チラシ

それぞれ紐で縛り
ステーションに分けて出す（ ）

燃えないごみ燃えないごみ

無
料

資
　源
　物

令
和
８
年 

４
月
以
降
の
日
程
は
、３
月
上
旬
に
各
世
帯
へ
配
布
す
る
予
定
で
す

市
で
回
収
す
る
ご
み

収集日の午前8時30分までに
ごみステーションへ出してください。

家
庭
ご
み
ス
テ
ー
シ
ョ
ン
に
て
指
定
日
に
収
集
し
ま
す

電話：0254-28-9115 FAX：0254-26-2296
新発田市   環境衛生課

※1月1日～1月3日は収集しません。　※資源物は、国民の祝日に関わらず、記載された日に収集します。

（令和7年度 10月～3月分）  ●4月～9月分は裏面をご覧ください

ごみの分別を徹底しましょう!!ごみの分別を徹底しましょう!!

家庭ごみ収集日程表
詳しい分別方法は
「ごみガイドブック」をご覧ください。

●ペットボトル、白色トレイ、廃乾電池、紙パックはスーパー等の拠点回収です。
●粗大ごみの回収は、電話又は市ホームページからのお申し込みが必要です。

無 料
有 料注

11/3（月）収集なし
11/24（月）収集あり

12/29（月）収集あり
12/31（水）収集なし10/13（月）収集あり

1/2（金）収集なし
1/12（月）収集あり

2/11（水）収集なし
2/23（月）収集なし 3/20（金）収集なし

毎週
月･水･金

22（水）
7（火）

22（水）
9（木）

8（水）

21（火）

9（木）

毎週
月･水･金

19（水）
4（火）

26（水）
6（木）

5（水）

18（火）

6（木）

毎週
月･水･金

24（水）
2（火）

24（水）
4（木）

3（水）

16（火）

4（木）

毎週
月･水･金

21（水）
6（火）

28（水）
8（木）

7（水）

20（火）

8（木）

毎週
月･水･金

25（水）
3（火）

25（水）
5（木）

4（水）

17（火）

5（木）

毎週
月･水･金

25（水）
3（火）

25（水）
5（木）

4（水）

17（火）

5（木）

天王、三ツ椡、福島、乗廻、興野、
上本田、下本田、八万、中之通、
岡屋敷、月岡、月岡温泉、滝沢
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